

Poplar 経営数値

2009年2月期(第34期)
中間決算補足資料



株式会社 ポプラ

ホームページアドレス <http://www.poplar-cvs.co.jp>

お問合せ先: 経営企画室

TEL: 044-280-2813

FAX: 044-280-1936

E-mail: keieikikaku-ir@poplar-cvs.co.jp

2009年2月期(第34期)中間期決算実績

金額単位:百万円

	科目	第34期(2009年2月期)中間期業績				
		予算	実績	予算比	前中間期実績	前期対比
連結	営業総収入	31,233	32,133	102.8%	31,720	101.3%
	営業利益	197	600	304.5%	484	123.9%
	経常利益	213	630	295.7%	508	124.0%
	当期純利益	-306	-2,513	-	27	-
	EPS	-	-	-	2.71	-
単体	チェーン売上	50,313	54,077	107.4%	53,955	100.2%
	営業総収入	30,302	31,193	102.9%	31,083	100.3%
	営業利益	180	598	332.2%	514	116.3%
	経常利益	198	602	304.0%	495	121.6%
	当期純利益	-293	-2,617	-	20	-
	EPS	-	-	-	2.08	-
	店舗数	予算	実績	差異	34期中間期	33期中間期
	出店	27	17	-10	732	774
	閉店	58	40	-18	-	-
既存店売上前年比					104.8%	95.6%

2009年2月期(第34期)通期業績予想

金額単位:百万円

	科目	第34期(2009年2月期)計画				
			下期計画		通期予算	前期比
連結	営業総収入	-	29,564	-	61,697	99.0%
	営業利益	-	237	-	837	114.0%
	経常利益	-	250	-	880	108.6%
	当期純利益	-	-72	-	-2,585	-
	EPS	-	-	-	-	-
単体	チェーン売上	-	51,314	-	105,391	101.1%
	営業総収入	-	28,234	-	59,427	97.9%
	営業利益	-	229	-	827	109.1%
	経常利益	-	245	-	847	106.5%
	当期純利益	-	-75	-	-2,692	-
	EPS	-	-	-	-	-
	店舗数		下期計画		通期予算	34期計画
	出店	-	3	-	20	705
	閉店	-	30	-	70	-
既存店前年比					103.0%	103.9%

34 期 中 間 連 結 貸 借 対 照 表

【 連 結 】

(単位：千円)

科 目	前期中間	34期中間	前年同期 比率 (/)	増減要因	
	平成19年8月31日 現在	平成20年8月31日 現在			
資 産 の 部	【 流動資産 】				
	現金及び預金	3,846,049	5,012,420	130.3%	譲渡性預金を区分掲記しております。
	受取手形及び売掛金	177,990	97,582	54.8%	
	加盟店貸勘定	201,566	558,259	277.0%	
	有価証券	-	3,500,000	-	
	たな卸資産	1,760,217	1,705,960	96.9%	
	繰延税金資産	147,736	273,500	185.1%	
	未収法人税等	-	39,019	-	
	その他の	1,179,086	1,108,620	94.0%	
	貸倒引当金	16,356	4,161	25.4%	
	流動資産合計	7,296,291	12,291,203	168.5%	
	【 固定資産 】				
	(有形固定資産)				
自社有形固定資産					
自社有形固定資産	8,622,729	6,108,406	70.8%		
貸与有形固定資産	2,965,113	2,896,245	97.7%		
(無形固定資産)					
無形固定資産	426,967	163,378	38.3%		
(投資その他の資産)					
投資有価証券	460,568	426,157	92.5%		
長期貸付金	719,615	705,510	98.0%		
敷金・保証金	4,355,441	4,186,722	96.1%		
繰延税金資産	840,183	547,665	65.2%		
その他の	595,444	535,487	89.9%		
貸倒引当金	890,219	861,878	96.8%		
固定資産合計	18,095,844	14,707,696	81.3%		
資産の部合計	25,392,135	26,998,899	106.3%		
負 債 の 部	【 流動負債 】				
	支払手形及び買掛金	4,285,634	5,474,186	127.7%	リース資産について、減損損失として認識した同額を負債として計上しております。
	加盟店買掛金	2,192,280	4,784,398	218.2%	
	短期借入金	162,000	112,000	69.1%	
	未払金	716,462	1,226,148	171.1%	
	未払法人税等	97,583	77,204	79.1%	
	賞与引当金	111,827	110,950	99.2%	
	預り金	1,520,573	2,008,040	132.1%	
	その他の	813,619	743,444	91.4%	
	流動負債合計	9,899,980	14,536,373	146.8%	
	【 固定負債 】				
	長期借入金	272,000	160,000	58.8%	
	退職給付引当金	394,375	399,930	101.4%	
長期預り金	2,922,693	2,627,143	89.9%		
リース資産減損勘定	-	147,206	-		
その他の	35,401	21,504	60.7%		
固定負債合計	3,624,470	3,355,785	92.6%		
負債の部合計	13,524,450	17,892,158	132.3%		
純 資 産 の 部	【 株主資本 】				
	資本金	2,410,137	2,410,137	100.0%	
	資本剰余金	2,649,164	2,650,468	100.0%	
	利益剰余金	6,754,933	4,049,536	59.9%	
	自己株式	10,796	71,888	665.9%	
株主資本合計	11,803,439	9,038,253	76.6%		
【 評価・換算差額等 】					
その他の有価証券評価差額金	64,245	68,486	106.6%		
評価・換算差額等合計	64,245	68,486	106.6%		
純資産の部合計	11,867,684	9,106,740	76.7%		
負債・純資産の部合計	25,392,135	26,998,899	106.3%		

34 期 中 間 連 結 損 益 計 算 書

【 連 結 】

(単位：千円)

科 目	前期中間		34期中間		前年同期 比率 (%)	増減要因
	自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 8 月 31 日	自 平成 20 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 8 月 31 日	自 平成 20 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 8 月 31 日	自 平成 20 年 3 月 1 日 至 平成 20 年 8 月 31 日		
【 営 業 総 収 入 】						
売 上 高	28,918,458	29,391,018	29,391,018	29,391,018	101.6%	
加盟店からの収入	1,755,236	1,670,727	1,670,727	1,670,727	95.2%	
その他の営業収入	1,047,211	1,071,788	1,071,788	1,071,788	102.3%	
	31,720,906	32,133,535	32,133,535	32,133,535	101.3%	
【 売 上 原 価 】	22,888,502	23,113,274	23,113,274	23,113,274	101.0%	
【 営 業 総 利 益 】	8,832,403	9,020,260	9,020,260	9,020,260	102.1%	
販売費及び一般管理費	8,347,438	8,419,713	8,419,713	8,419,713	100.9%	
営 業 利 益	484,965	600,546	600,546	600,546	123.8%	
【 営 業 外 収 益 】						
受取利息及び配当金	21,162	22,435	22,435	22,435	106.0%	
受 取 手 数 料	7,976	9,711	9,711	9,711	121.8%	
そ の 他	32,032	18,086	18,086	18,086	56.5%	
	61,171	50,233	50,233	50,233	82.1%	
【 営 業 外 費 用 】						
支 払 利 息	15,638	12,646	12,646	12,646	80.9%	
そ の 他	22,132	7,178	7,178	7,178	32.4%	
	37,770	19,824	19,824	19,824	52.5%	
経 常 利 益	508,365	630,955	630,955	630,955	124.1%	
【 特 別 利 益 】						
固定資産売却益	542	1,251	1,251	1,251	230.8%	
貸倒引当金戻入益	1,136	-	-	-	-	
そ の 他	26,667	71,506	71,506	71,506	268.1%	
	28,347	72,758	72,758	72,758	256.7%	
【 特 別 損 失 】						
固定資産売却損	2,301	15,599	15,599	15,599	677.9%	
固定資産除却損	48,223	126,086	126,086	126,086	261.5%	
減 損 損 失	228,198	2,709,360	2,709,360	2,709,360	1187.3%	
店 舗 閉 店 損 失	80,397	159,954	159,954	159,954	199.0%	
そ の 他	6,071	110,817	110,817	110,817	1825.4%	投資有価証券の減損損失(46百万)を計上しております。
	365,191	3,121,818	3,121,818	3,121,818	854.8%	
税金等調整前中間純利益	171,520	2,418,104	2,418,104	2,418,104	-	
法 人 税 等	72,135	13,848	13,848	13,848	19.2%	
法人税等調整額	71,634	81,839	81,839	81,839	114.2%	
少数株主利益	590	-	-	-	-	
中 間 純 利 益	27,160	2,513,793	2,513,793	2,513,793	-	

34 期 中 間 貸 借 対 照 表

【 単 体 】

(単位：千円)

科 目		前期中間	34期中間	前年同期 比率 (/)	増減要因	
		平成19年8月31日 現在	平成20年8月31日 現在			
資 産 の 部	【流動資産】					
	現金及び預金	3,489,350	4,848,513	139.0%	譲渡性預金を区分掲記しております。	
	加盟店貸付金	300,583	558,259	185.7%		
	有価証券	-	3,500,000	-		
	たな卸資産	1,305,592	1,309,184	100.3%		
	その他の金	1,425,059	1,514,947	106.3%		
	貸倒引当金	662	1,600	241.7%		
	流動資産合計	6,519,925	11,729,304	179.9%		
	【固定資産】					
	(有形固定資産)					子会社清算結了による減少であります。
有形固定資産	11,168,083	8,624,779	77.2%			
(無形固定資産)						
無形固定資産	278,745	154,038	55.3%			
(投資その他の資産)						
投資有価証券	306,261	286,340	93.5%			
関係会社株	309,960	192,366	62.1%			
長期貸付金	2,225,833	1,333,623	59.9%			
敷金・保証金	4,313,669	4,145,201	96.1%			
繰延税金資産	888,178	547,665	61.7%			
その他の金	307,540	251,115	81.7%			
貸倒引当金	1,347,963	768,097	57.0%			
固定資産合計	18,450,311	14,767,033	80.0%			
資産の部合計	24,970,236	26,496,337	106.1%			
負 債 の 部	【流動負債】					
	支払手形	151,197	88,931	58.8%		
	買掛金	3,826,579	5,124,683	133.9%		
	加盟店買掛金	2,192,280	4,784,398	218.2%		
	加盟店借入金	193,645	43,560	22.5%		
	短期借入金	112,000	112,000	100.0%		
	未払法人税等	698,361	1,216,824	174.2%		
	未払引当金	94,052	75,066	79.8%		
	賞与引当金	106,861	106,781	99.9%		
	預りの金	1,507,439	1,994,526	132.3%		
その他の	612,364	689,884	112.7%			
流動負債合計	9,494,781	14,236,657	149.9%			
【固定負債】						
長期借入金	272,000	160,000	58.8%	リース資産について、減損損失を計上しております。		
退職給付引当金	356,357	365,534	102.6%			
預り保証金	2,260,731	2,035,519	90.0%			
預り敷金	683,226	511,989	74.9%			
リース資産減損勘定	-	147,206	-			
その他の	81,762	72,474	88.6%			
固定負債合計	3,654,077	3,292,724	90.1%			
負債の部合計	13,148,859	17,529,382	133.3%			
純 資 産 の 部	【株主資本】					
	資本金	2,410,137	2,410,137	100.0%		
	資本剰余金	2,649,164	2,649,164	100.0%		
	利益剰余金	6,788,113	3,979,144	58.6%		
	自己株式	10,321	71,902	696.7%		
株主資本合計	11,837,094	8,966,544	75.7%			
【評価・換算差額等】						
その他有価証券評価差額金	15,717	411	-			
評価・換算差額等合計	15,717	411	-			
純資産の部合計	11,821,377	8,966,955	75.9%			
負債及び純資産の部合計	24,970,236	26,496,337	106.1%			

34 期 中 間 損 益 計 算 書

【 単 体 】

(単位：千円)

科 目	前期中間		34期中間		前年同期 比率 (/)	増減要因
	自 平成19年3月 1日 至 平成19年8月31日		自 平成20年3月 1日 至 平成20年8月31日			
【 営 業 総 収 入 】						
売 上 高	28,319,196		28,459,360		100.5%	タスポ導入により煙草売上高が増加しております。
営 業 収 入	2,763,860		2,734,017		98.9%	
	31,083,057		31,193,378		100.4%	
【 売 上 原 価 】	22,471,902		22,497,390		100.1%	
【 営 業 総 利 益 】	8,611,155		8,695,987		101.0%	
【 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 】	8,096,417		8,097,662		100.0%	
營 業 利 益	514,737		598,325		116.2%	
【 営 業 外 収 益 】						
営 業 外 収 益	64,501		54,349		84.3%	
【 営 業 外 費 用 】						
営 業 外 費 用	84,195		50,062		59.5%	
経 常 利 益	495,043		602,613		121.7%	
【 特 別 利 益 】						
特 別 利 益	23,191		72,674		313.4%	
【 特 別 損 失 】						
特 別 損 失	356,553		3,152,767		884.2%	減損損失の当中間期計上額(2,574百万)であります。
税 引 前 中 間 純 利 益	161,682		2,477,479		-	
法 人 税 等	69,312		11,690		16.9%	
法 人 税 等 調 整 額	71,516		127,995		179.0%	
中 間 純 利 益	20,853		2,617,165		-	

株式会社ポプラ
34期(08/3~09/2)

既存店 / 全店 (日商・客数・客単価)

< 既存店 >	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	362	365	399	402	437	434							400
前年同月伸率	95.8%	96.1%	106.2%	104.1%	111.5%	104.5%							104.8%
客数(人)	677	686	749	763	823	800							750
前年同月伸率	95.5%	96.1%	103.7%	101.6%	110.7%	102.3%							103.0%
客単価(円)	535	531	532	527	531	542							533
前年同月伸率	100.3%	99.9%	102.4%	102.5%	100.7%	102.2%							101.7%
< 全店 >													
日商(千円)	359	363	400	402	438	434							399
前年同月伸率	97.5%	98.4%	108.6%	106.5%	113.8%	108.4%							104.9%
客数(人)	681	696	759	769	840	812							760
前年同月伸率	97.7%	98.7%	95.0%	104.0%	113.3%	106.1%							104.8%
客単価(円)	528	522	527	522	522	534							526
前年同月伸率	99.8%	99.7%	114.4%	102.4%	100.5%	102.2%							100.2%
全売上高前年同月伸率	93.4%	94.4%	103.4%	100.9%	108.0%	100.9%							100.2%
開店数	1	5	5	1	1	4							17
閉店数	10	10	6	8	1	5							40
期末店数	746	741	740	733	733	732							732

既存店: オープン日翌月から起算し、13ヶ月目以降の店舗

店舗数: 当月末の店舗数

既存店地域別日商

地域	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
関東	358	360	362	378	430	416							384
中部	311	313	320	358	381	390							346
近畿	381	386	378	439	460	445							415
中国	368	371	424	413	445	451							412
四国	322	328	379	371	390	389							363
九州	369	368	423	412	441	432							408
全体	362	365	399	402	437	434	0	0	0	0	0	0	400

県別店舗数

県別	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
埼玉県	7	7	7	7	7	7							7
千葉県	10	10	11	12	12	12							12
東京都	126	124	123	122	122	122							122
神奈川県	49	49	50	50	50	49							49
富山県	30	30	30	30	30	30							30
石川県	6	6	6	6	6	6							6
福井県	1	1	1	1	1	1							1
滋賀県	2	2	2	2	2	2							2
京都府	8	8	8	8	8	8							8
大阪府	17	17	17	16	16	17							17
兵庫県	22	23	23	23	23	23							23
鳥取県	53	53	53	51	51	51							51
島根県	68	68	69	67	67	68							68
岡山県	26	25	25	24	24	23							23
広島県	121	118	118	118	119	118							118
山口県	34	35	34	34	34	34							34
香川県	12	12	12	12	12	12							12
愛媛県	11	9	9	8	8	8							8
福岡県	99	100	98	98	98	98							98
佐賀県	5	5	5	5	5	5							5
熊本県	17	17	17	17	16	16							16
大分県	22	22	22	22	22	22							22
合計	746	741	740	733	733	732	0	0	0	0	0	0	732

新店日商

34期(H20.3 ~ H21.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	393	410	447	408	449	492							433
前年同月伸率	117.0%	125.8%	130.7%	122.2%	108.7%	132.6%							121.9%
客数(人)	714	752	820	761	846	916							802
前年同月伸率	112.8%	120.3%	122.0%	113.6%	108.5%	128.5%							117.2%
客単価(円)	550	547	546	537	531	537							541
前年同月伸率	101.5%	103.2%	105.8%	105.3%	101.0%	101.1%							102.3%

33期(H19.3 ~ H20.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	336	326	342	334	413	371	352	350	349	383	344	363	355
前年同月伸率	97.4%	95.3%	98.3%	89.8%	112.8%	93.0%	97.2%	96.7%	102.9%	113.0%	108.9%	106.5%	100.8%
客数(人)	633	625	672	670	780	713	683	685	687	711	653	696	684
前年同月伸率	106.2%	103.8%	107.7%	101.2%	115.0%	96.9%	99.3%	100.0%	106.8%	117.1%	115.0%	109.3%	106.2%
客単価(円)	542	530	516	510	526	531	523	525	525	548	539	538	529
前年同月伸率	93.8%	93.1%	92.3%	90.7%	98.3%	97.8%	99.2%	99.2%	99.2%	98.0%	96.8%	100.4%	96.5%

32期(H18.3 ~ H19.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	345	342	348	372	366	399	362	362	339	339	316	341	353
前年同月伸率	91.3%	89.5%	98.6%	102.2%	97.6%	102.3%	102.3%	106.2%	101.8%	98.0%	101.0%	97.7%	98.9%
客数(人)	596	602	624	662	678	736	688	685	643	607	568	637	644
前年同月伸率	86.4%	85.9%	98.0%	97.9%	100.0%	105.1%	105.7%	108.0%	103.5%	103.1%	102.9%	101.9%	99.6%
客単価(円)	578	569	559	562	535	543	527	529	529	559	557	536	549
前年同月伸率	105.5%	104.2%	100.7%	104.3%	96.7%	97.5%	96.7%	98.3%	98.7%	95.1%	98.4%	95.9%	99.3%

31期(H17.3 ~ H18.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	378	382	353	364	375	390	354	341	333	346	313	349	357
前年同月伸率	104.1%	104.9%	97.2%	97.6%	94.9%	101.8%	89.8%	90.5%	90.2%	95.8%	95.4%	92.6%	96.2%
客数(人)	690	701	637	676	678	700	651	634	621	589	552	625	646
前年同月伸率	106.5%	110.0%	100.5%	101.8%	96.6%	105.7%	92.7%	97.8%	95.8%	98.0%	98.9%	96.7%	100.1%
客単価(円)	548	546	555	539	553	557	545	538	536	588	566	559	553
前年同月伸率	97.9%	95.8%	97.0%	96.0%	98.3%	96.3%	96.8%	92.6%	94.4%	97.8%	96.3%	95.7%	96.2%

30期(H16.3 ~ H17.2)

<新店>	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	累計
日商(千円)	363	364	363	373	395	383	394	377	369	361	328	377	371
前年同月伸率	103.4%	101.7%	99.5%	95.9%	103.1%	94.1%	98.3%	99.7%	99.2%	92.6%	92.1%	116.0%	99.4%
客数(人)	648	637	634	664	702	662	702	648	648	601	558	646	646
前年同月伸率	101.6%	93.5%	90.2%	92.1%	95.6%	87.8%	92.7%	93.4%	97.0%	89.8%	87.9%	109.1%	94.0%
客単価(円)	560	570	572	562	563	579	563	581	568	601	588	584	574
前年同月伸率	101.6%	108.6%	110.0%	104.0%	107.8%	107.1%	106.4%	106.8%	102.0%	103.1%	104.8%	106.4%	105.7%

期別店舗経営数値実績

項目	2004年2月期		2005年2月期		2006年2月期		2007年2月期		2007年8月期		2008年2月期	
	店舗数又は額	比率										
店舗数	864	100.00%	831	100.00%	819	100.00%	784	100.00%	774	100.00%	755	100.00%
直営店	128	14.81%	149	17.93%	176	21.52%	236	30.10%	247	31.91%	261	34.57%
F C店	736	85.19%	682	82.07%	642	78.48%	548	69.90%	527	68.09%	494	65.43%
酒保有店舗	741	85.76%	781	93.98%	765	93.52%	757	96.56%	758	97.93%	736	97.48%
タバコ保有店舗	727	84.14%	720	86.64%	724	88.51%	700	89.29%	693	89.53%	684	90.60%
酒・タバコ保有店舗	643	74.42%	685	82.43%	683	83.50%	685	87.37%	687	88.76%	676	89.54%
24時間営業店	727	84.14%	662	79.66%	629	76.77%	609	77.68%	600	77.52%	589	78.01%
非24時間営業店	137	15.86%	169	20.34%	190	23.23%	175	22.32%	174	22.48%	166	21.99%
店舗形態												
Aタイプ(直営含む)	522	60.42%	550	66.19%	608	74.33%	591	75.38%	586	75.71%	563	74.57%
Bタイプ	342	39.58%	281	33.81%	210	25.67%	193	24.62%	188	24.29%	192	25.43%
既存店前年同月売上対比	95.9%	-	93.8%	-	92.8%	-	95.9%	-	96.4%	-	94.9%	-
既存店累計平均日商	413	-	396	-	360	-	365	-	407	-	352	-
値入設定率(免許品込)	27.20%	-	27.30%	-	27.36%	-	27.28%	-	27.28%	-	27.24%	-
廃棄ロス率	4.26%	-	4.48%	-	4.70%	-	4.84%	-	4.91%	-	4.50%	-

項目	2008年3月期		2008年4月期		2008年5月期		2008年6月期		2008年7月期		2008年8月期	
	店舗数又は額	比率										
店舗数	746	100.00%	741	100.00%	740	100.00%	733	100.00%	733	100.00%	732	100.00%
直営店	255	34.18%	256	34.55%	255	34.46%	248	33.83%	243	33.15%	245	33.47%
F C店	491	65.82%	485	65.45%	485	65.54%	485	66.17%	490	66.85%	487	66.53%
酒保有店舗	726	97.32%	721	97.30%	720	97.30%	713	97.27%	713	97.27%	712	97.27%
タバコ保有店舗	675	90.48%	668	90.15%	669	90.27%	664	90.59%	664	90.59%	663	90.57%
酒・タバコ保有店舗	666	89.28%	659	88.93%	659	89.05%	655	89.36%	655	89.36%	654	89.34%
24時間営業店	580	77.75%	575	77.60%	574	77.57%	566	77.22%	565	77.08%	565	77.19%
非24時間営業店	166	22.25%	166	22.40%	166	22.43%	167	22.78%	168	22.92%	167	22.81%
店舗形態												
Aタイプ(直営含む)	569	76.27%	566	76.38%	565	76.35%	557	75.99%	551	75.17%	551	75.27%
Bタイプ	177	23.73%	175	23.62%	175	23.65%	176	24.01%	182	24.83%	181	24.73%
既存店前年同月売上対比	95.8%	-	96.1%	-	106.2%	-	104.1%	-	111.5%	-	104.5%	-
既存店累計平均日商	362	-	365	-	399	-	402	-	437	-	434	-
値入設定率(免許品込)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	26.18%	-
廃棄ロス率	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.30%	-

項目	2008年9月期		2008年10月期		2008年11月期		2008年12月期		2009年1月期		2009年2月期	
	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率	店舗数又は額	比率
店舗数												
直営店												
F C店												
酒保有店舗												
タバコ保有店舗												
酒・タバコ保有店舗												
24時間営業店												
非24時間営業店												
店舗形態												
Aタイプ(直営含む)												
Bタイプ												
既存店前年同月売上対比												
既存店累計平均日商												
値入設定率(免許品込)												
廃棄ロス率												

通期値入率推移表

2008年8月期～2006年8月期

品番	2008年8月期		2008年2月期		2007年8月期		2007年2月期		2006年8月期		備考欄
	値入率	構成比									
1	13.01%	0.25%	20.96%	0.35%	22.41%	0.38%	24.21%	0.33%	25.53%	0.31%	青果
2	31.99%	9.11%	31.85%	10.76%	31.68%	9.46%	31.56%	10.06%	31.13%	9.51%	FF・パン
3	37.07%	15.29%	36.62%	16.30%	36.15%	13.64%	36.24%	13.58%	36.24%	13.78%	D食品
4	21.33%	4.42%	21.60%	5.11%	21.50%	5.17%	21.79%	5.58%	21.85%	5.57%	本・雑誌
5	31.17%	6.74%	31.24%	8.57%	31.07%	6.26%	31.02%	6.70%	30.97%	6.58%	菓子・珍味
6	35.78%	12.06%	35.99%	14.09%	36.49%	13.18%	36.68%	13.58%	36.50%	13.48%	弁当・惣菜
7	12.17%	0.65%	12.39%	0.77%	14.63%	0.76%	14.71%	0.93%	16.15%	0.87%	サービス(内税)
8	39.51%	3.27%	40.10%	3.43%	38.85%	3.13%	38.38%	3.04%	38.16%	3.13%	雑貨
9	34.24%	10.98%	34.25%	8.65%	34.50%	10.69%	34.18%	9.24%	34.33%	10.37%	乳飲料
10	24.48%	0.97%	31.08%	0.97%	23.19%	1.02%	21.99%	1.13%	22.33%	1.05%	サービス(外税)
11	23.21%	6.96%	23.43%	7.33%	22.85%	7.75%	22.98%	7.97%	22.79%	8.19%	酒
12	10.47%	27.66%	10.48%	22.73%	10.48%	26.18%	10.49%	25.47%	10.49%	25.05%	タバコ
13	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	店別
14	2.27%	1.61%	2.13%	1.81%	2.85%	2.37%	3.33%	2.37%	3.69%	2.10%	切手等
(51)	35.27%	0.03%	38.73%	0.02%	40.77%	0.01%	39.90%	0.01%	40.19%	0.01%	薬
total	26.17%	100.00%	27.24%	100.00%	27.28%	100.00%	27.28%	100.00%	27.41%	100.00%	
FF	34.18%		34.22%		34.56%		34.60%		34.38%		02-06
加工食品	32.40%		32.16%		31.71%		31.70%		31.62%		03-05-11
生鮮食品	33.75%		33.73%		34.14%		33.87%		33.10%		01-09
非食品	13.97%		14.99%		15.06%		15.87%		15.35%		04-08-12-14
サービス	19.62%		23.05%		19.75%		18.84%		19.65%		07-10-13

2006年2月期～2004年2月期

品番	2006年2月期		2005年8月期		2005年2月期		2004年8月期		2004年2月期		備考欄
	値入率	構成比									
1	25.69%	0.27%	25.93%	0.27%	26.54%	0.25%	26.46%	0.24%	25.60%	0.26%	青果
2	31.25%	10.18%	30.90%	9.46%	30.90%	10.22%	30.42%	9.41%	30.53%	10.38%	FF・パン
3	36.38%	13.80%	36.58%	13.80%	36.11%	14.26%	36.10%	14.64%	35.50%	14.22%	D食品
4	21.28%	6.06%	21.74%	6.01%	21.33%	6.35%	20.95%	6.28%	21.72%	6.91%	本・雑誌
5	30.21%	6.72%	30.07%	6.51%	30.09%	6.66%	30.03%	6.24%	30.05%	6.75%	菓子・珍味
6	36.63%	13.46%	36.53%	13.25%	36.39%	13.49%	36.09%	13.21%	36.80%	13.61%	弁当・惣菜
7	16.24%	0.88%	16.89%	0.81%	15.32%	0.85%	14.94%	0.85%	14.70%	0.88%	サービス(内税)
8	37.70%	3.18%	37.84%	3.26%	38.29%	3.14%	38.18%	3.28%	37.90%	3.44%	雑貨
9	33.50%	9.46%	33.46%	10.69%	33.25%	9.62%	33.38%	11.37%	32.92%	9.17%	乳飲料
10	21.83%	1.07%	21.60%	0.99%	22.39%	0.93%	23.13%	0.75%	22.75%	0.90%	サービス(外税)
11	23.16%	8.21%	22.98%	8.28%	23.18%	8.54%	23.41%	8.73%	22.97%	9.09%	酒
12	10.48%	23.99%	10.48%	23.75%	10.47%	22.63%	10.46%	22.14%	10.49%	21.29%	タバコ
13	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	店別
14	3.58%	2.67%	3.53%	2.85%	3.67%	3.00%	3.94%	2.81%	3.37%	3.07%	切手等
(51)	40.62%	0.02%	40.41%	0.04%	41.01%	0.02%	41.19%	0.02%	41.52%	0.03%	薬
total	27.28%	100.00%	27.30%	100.00%	27.30%	100.00%	27.42%	100.00%	27.68%	100.00%	
FF	34.42%		34.29%		34.13%		33.84%		34.23%		02-06
加工食品	31.60%		31.63%		31.43%		31.50%		30.89%		03-05-11
生鮮食品	34.30%		33.29%		33.10%		33.24%		32.74%		01-09
非食品	15.27%		15.41%		15.48%		15.63%		16.01%		04-08-12-14
サービス	19.41%		19.56%		19.16%		18.98%		18.94%		07-10-13

設備投資計画

単位:百万円

会社名	2005年2月期		2006年2月期		2007年2月期		2008年2月期		2009年2月期	
	中間期	期末	中間期	期末	中間期	期末	中間期	期末	中間期	期末予想
ポブラ	768.8	1,347.5	1,258.6	2,591.4	600.6	1,434.0	1,026.4	1,469.8	680.1	1,318.7
小計	768.8	1,347.5	1,258.6	2,591.4	600.6	1,434.0	1,026.4	1,469.8	680.1	1,318.7
大黒屋食品	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.7	0.0	0.0
FGマイチャミー	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
キリン堂	-	-	3.2	7.2	-	-	0.0	0.0	0.0	0.0
その他子会社	0.0	2.6	0.0	1.0	0.5	0.5	0.0	0.0	0.0	0.0
小計	0.0	2.6	3.2	8.2	0.5	0.5	0.0	0.7	0.0	0.0
合計	768.8	1,350.1	1,261.8	2,599.6	601.1	1,434.5	1,026.4	1,470.5	1,110.5	1,431.5

減価償却計画

単位:百万円

会社名	2005年2月期実績		2006年2月期		2007年2月期		2008年2月期		2009年2月期	
	中間期	期末	中間期	期末	中間期	期末	中間期	期末	中間期	期末予想
ポブラ	565.5	1,166.6	515.5	1,123.9	567.3	1,163.9	579.6	1,161.6	534.5	937.8
小計	565.5	1,166.6	515.5	1,123.9	567.3	1,163.9	579.6	1,161.6	534.5	937.8
大黒屋食品	1.4	2.7	1.1	2.3	0.9	1.9	0.7	1.5	0.8	1.6
FGマイチャミー	5.6	11.1	4.6	9.1	4.2	8.3	3.8	7.6	3.6	6.5
キリン堂	-	-	3.2	7.2	-	-	0.0	2.9	2.4	4.3
その他子会社	14.5	26.3	7.2	9.0	0.1	0.3	0.0	0.0	0.0	0.0
小計	23.1	43.9	13.1	20.6	5.2	10.5	4.5	12.0	6.8	12.4
合計	588.6	1,210.5	528.6	1,144.5	572.5	1,174.4	584.1	1,173.6	541.3	950.2

清算済子会社はその他子会社へ集約しております。